הצגתו של הנחש כמופיע, מכיש ונעלם היא בעיני האדם, אך כיום ידוע שהנחש עושה זאת כאקט הגנתי, ובעצם (מן הזוית של הנחש) האדם הוא שהופיע במפתיע אצלו.

²² "מדברים על שלום" / מוקי.

²³ ויקיפדיה בערכים: האידאולוגיה הנאצית, דרוויניזם חברתי. בהקשר זה מומלץ מאד מאמרו המרתק של יוחנן בן יעקב "מלחמת אלים", בתוך: **סגולה – מגזין ישראלי להיסטוריה**, גליון י"ב, אייר תשע"א (מאי 2011).

עשו זאת לאחר שכבר ניתנה באדם יכולת האמפתיה! הנאצים לא ביצעו את פשעיהם מתוך אוטיסטיות וחוסר הבנת רגשותיו/סבלו של הזולת. את סבלם של היהודים הם הרגישו בצורה מוחשית מאד, וסבל זה גרם להם הנאה סדיסטית וסיפוק גדול.

משנה מסכת אבות, הוצאת משניות קהתי, ירושלים, תשנ"ח.
4. תוספתא קידושין, הוצאת טל-מן, ירושלים, תשמ"א.
5. תלמוד בבלי, הוצאת טל-מן, ירושלים, תשמ"א.
6. ר' משה בן מימון, "מורה נבוכים" (מהדורת הר' יוסף קפאח), הוצ' מוסד הרב קוק, ירושלים, תשל"ז.
7. בן יעקב יוחנן, "מלחמת אלים", בתוך: סגולה – מגזין ישראלי להיסטוריה, גליון י"ב, אייר תשע"א (מאי 2011).
8. הרן מנחם, עולם התנ"ך: יחזקאל, הוצ' דודזון עתי, ת"א, 1993.
9. ויקיפדיה (בערכים: האידיאולוגיה הנאצית, דרוויניזם חברתי, רב-פתן מלכותי, גפיים ועוד).
10. כוכבא אלעזר, "נחשים", בתוך: האניציקלופדיה העברית, כרך כ"ה, הוצ' חברה להוצאת אנציקלופדיות בע"מ, ירושלים, תשל"ד.
11.